
ООО "Академия Инструмента" (1437-ОТПП)
Документ
Тип торгов Открытые торги посредством публичного предложения
Информация о торгах
Форма проведения торгов и подачи 
предложений

Открытые торги посредством публичного предложения

Начало предоставления заявок на 
участие

07.08.2023 09:00

Окончание предоставления заявок на 
участие

04.10.2023 18:00

Место подведения результатов торгов

Подведение результатов торгов состоится на электронной 
площадке «Вердиктъ», в сети Интернет по адресу: 
https://bankrot.vertrades.ru и оформляется протоколом о 
результатах торгов.

Порядок оформления участия в 
торгах, перечень представляемых 
участниками торгов документов и 
требования к их оформлению

Участниками торгов могут быть юридические и 
физические лица, своевременно представившие заявку на 
участие в торгах и внесшие задаток. Заявка 
представляется в виде электронного документа, 
подписывается электронной подписью заявителя и 
должна содержать: наименование, сведения об 
организационно-правовой форме, место нахождения, 
почтовый адрес (для юридического лица); фамилию, имя, 
отчество, паспортные данные, сведения о месте 
жительства (для физического лица); номер телефона, 
адрес электронной почты, идентификационный номер 
налогоплательщика; обязательство участника открытых 
торгов соблюдать требования, указанные в сообщении о 
проведении торгов; сведения о наличии/отсутствии 
заинтересованности заявителя, сведения об участии в 
капитале заявителя конкурсного управляющего, а также 
саморегулируемой организации конкурсного 
управляющего. Предложения по цене представляются 
участниками торгов открыто, в ходе торгов.

Порядок внесения и возврата 
обеспечения, сроки внесения, 
реквизиты счетов, на которые 
вносится обеспечение

Задаток установлен в размере 20% от цены лота в периоде 
проведения торгов и должен поступить на счёт ООО 
«Лаборатория Антикризисных Программ» (ИНН 
7722708148, р/с 40702810901300025339 в АО «Альфа-
Банк» г.Москва, БИК 044525593 к/с 
30101810200000000593, назначение платежа: "Задаток для 
участия в торгах ООО "Академия Инструмента" по лоту 
№___"), не позднее последнего дня периода торгов в 
котором заявителем представлена заявка на участие в 
торгах. Суммы внесенных заявителями задатков 



возвращаются всем заявителям, за исключением 
победителя торгов, в течение пяти рабочих дней со дня 
подписания протокола о результатах проведения торгов.

Порядок представления заявок на 
участие в торгах

Для участия в открытых торгах заявитель представляет 
оператору электронной площадки заявку на участие в 
открытых торгах (в сети Интернет по адресу: 
https://bankrot.vertrades.ru). Заявка представляется в виде 
электронного документа, подписывается электронной 
подписью заявителя. Заявка и прилагаемые к ней 
документы должны соответствовать ст. 110 ФЗ «О 
несостоятельности (банкротстве)», Порядку проведения 
торгов в электронной форме по продаже имущества или 
предприятия должников в ходе процедур, применяемых в 
деле о банкротстве утв. Приказом Минэкономразвития 
России от 23.07.2015 N 495. Начальная цена по лоту №2, 
3 снижается в соответствии с Графиком снижения цены, 
на величину – 5% от начальной цены лота, в течение 
каждых 2 календарных дней, что является одним 
периодом проведения торгов. Каждый последующий 
период торгов начинается на второй календарный день 
после окончания предыдущего.

Сведения о должнике
Тип должника Юридическое лицо
ИНН 5904216588
ОГРН 1095904015096
КПП 590401001
Полное 
наименование

Общество с ограниченной ответственностью «Академия Инструмента»

Краткое 
наименование

ООО "Академия Инструмента"

Адрес 614111, г. Пермь, ул. Саранская, дом 5
Арбитражный управляющий
ИНН 770300843260
ФИО Рузин Александр Валерьевич
Название 
саморегулируемой 
организации

Саморегулируемая организация "Ассоциация арбитражных управляющих 
"Паритет"

Информация для интеграции с ЕФРСБ
Идентификационный 
номер торгов на 
ЕФРСБ *

121333569

Сведения о банкротстве
Наименование 
арбитражного суда

Арбитражный суд Пермского края

Номер дела о 



банкротстве №А50-33289/2018
Основание для 
проведения торгов
(реквизиты 
судебного акта 
арбитражного суда)

Положение о порядке, условиях и сроках продажи товарно-материальных 
ценностей ООО «Академия Инструмента» (лот №2) от 12.04.2023, 
Положение о порядке, условиях и сроках продажи заложенного 
дебиторской задолженности ООО «Академия Инструмента» (лот №3) от 
12.04.2023

Дата введения 
процедуры

03.06.2019

Информация о публикации сообщения о проведении торгов
Дата публикации 
сообщения в 
официальном 
издании

05.08.2023 00:00

Дата размещения 
сообщения в Едином 
Федеральном Реестре 
сведений о 
банкротстве

04.08.2023 00:00

Контактная информация для участников торгов
Адрес электронной почты laptorgi@gmail.com
Номер контактного телефона +7 (926) 044-07-29
Почтовый адрес организатора 
торгов

109044, г. Москва, ул. Динамовская, д. 1А, эт. 7 пом. I ком.1-
8

Сведения по лоту №2 
Статус торгов по лоту Торги завершены
Наименование лота Товарно-материальные ценности

Товарно-материальные ценности, находящиеся в 
техническом состоянии не позволяющем их 
использование по назначению без проведения 
необходимых регламентных работ и проверки качества, в 
связи с длительным хранением, утратой потребительских 
свойств узлов и агрегатов, невозможностью 
использования в производственном процессе, 
отсутствием гарантийного и сервисного обслуживания, а 
именно: Адаптер передний АП-5 ПАТРИОТ 1шт, Аккум. 
дрель KRESS KU210.1 1шт, Аккум. дрель PATRIOT 
BR101Li 1шт, Аккум. дрель Ryobi LSDT1201 1шт, Аккум. 
дрель WORX WX176.2 Switchdriver 1шт, Аккум. дрель 
ИНТЕРСКОЛ ДА-12-02ЭР 1шт, Аккум. дрель Ставр ДА-
10,8/2Л 1шт, Аккум. дрель Статус CSD-12 Li-lon 1шт, 
Аккум. отвертка WORX WX252 4V XTD 1шт, Аккум. 
отвертка WORX WX255 SD Slide Driver, 4В 1шт, Аккум. 
перфоратор СТАВР ПА-12 1шт, Аккум.винтоверт 
PATRIOT BR 180Li 1шт, Бензокоса ELITECH T-12В 1шт, 



Бензокоса ЦЕЛИНА БК33 "Стандарт" 1шт, Бензокоса 
ЦЕЛИНА БК43 "Стандарт" 1шт, Бензопила ALPINA А 
3700 1шт, Бензопила ALPINA А 4000 1шт, Бензопила 
CHAMPION 250-18" 1шт, Бензопила HOMELITE HCS-
3535C кейс 1шт, Бензопила ВЫМПЕЛ БП45-18 
"Стандарт" 3шт, Виброплита бензиновая "ВЫМПЕЛ" 
ПВБ-0835 4шт, Виброплита бензиновая "ВЫМПЕЛ" ПВБ-
1165 2шт, Виброплита бензиновая "ВЫМПЕЛ" ПВБ-1365 
2шт, Генератор бензиновый LIFAN БГ-1.5 1шт, Генератор 
бензиновый LIFAN БГ-2,0 1шт, Генератор бензиновый 
ВЫМПЕЛ БГ-1.2 1шт, Генератор бензиновый ВЫМПЕЛ 
БГ-4.5 1шт, Генератор бензиновый ВЫМПЕЛ БГ-5.5Э 
3шт, Генератор бензиновый ВЫМПЕЛ БГ-5.5Э-3Ф 2шт, 
Генератор бензиновый ВЫМПЕЛ БГ-6.5Э 4шт, Генератор 
бензиновый ВЫМПЕЛ БГ-6.5Э-3Ф 3шт, Гравер 
электрический PATRIOT EE 160 с гибким валом 1шт, 
Грунтозацепы для мотоблока 53пар, Грунтозацепы для 
мотоблока (ELITECH КБ-900) 6пар, Грунтозацепы для 
мотоблока (Нева, Целина) 2пар, Грунтозацепы для 
мотоблока засыпные 5пар, Грунтозацепы для мотоблока 
ТИП.2 усиленный 9пар, Грунтозацепы для 
мотокультиватора 9пар, Грунтозацепы для окучивания 
16пар, Грунтозацепы для окучивания СТАНДАРТ 3пар, 
Грунтозацепы СТАНДАРТ 2пар, Двигатель 4-х тактн. 
182FD (V) "LIFAN" 1шт, Двигатель 4-х тактн. 1P70FV-B 
"LIFAN" 1шт, Двигатель 4-х тактн. ДБВ-6.0 "LIFAN" 1шт, 
Двигатель 4-х тактн. ДБГ- 6.5РЦ2 "ВЫМПЕЛ" 1шт, 
Двигатель 4-х тактн. ДБГ- 6.5Э "ВЫМПЕЛ" 6шт, 
Двигатель 4-х тактн. ДБГ- 7,0РЦ2 "ВЫМПЕЛ" 1шт, 
Двигатель 4-х тактн. ДБГ- 9,0РЦ2 "ВЫМПЕЛ" 1шт, 
Двигатель 4-х тактн. ДБГ-13.0 "ВЫМПЕЛ" 1шт, 
Двигатель 4-х тактн. ДБГ-13.0Э "ВЫМПЕЛ" 3шт, 
Двигатель 4-х тактн. ДБГ-14.0 "ВЫМПЕЛ" 1шт, 
Двигатель 4-х тактн. ДБГ-14.0 Э "ВЫМПЕЛ" 2шт, 
Двигатель 4-х тактн. ДБГ-15.0 "ВЫМПЕЛ" 2шт, 
Двигатель 4-х тактн. ДБГ-15.0Э "ВЫМПЕЛ" 1шт, 
Двигатель 4-х тактн. ДБГ-17.0 "ВЫМПЕЛ" 6шт, 
Двигатель 4-х тактн. ДБГ-17.0 Э "ВЫМПЕЛ" 1шт, 
Двигатель 4-х тактн. ДБГ-24.0Э "ВЫМПЕЛ" 2шт, 
Двигатель 4-х тактн.177FD "LIFAN" 1шт, Двигатель 4-х 
тактн.177F-L "LIFAN" 1шт, Двигатель 4-х тактный ДБГ- 
3.5 "ВЫМПЕЛ" 1шт, Двигатель 4-х тактный ДБГ- 6.5ПРО 
"SHINERAY" 2шт, Двигатель 4-х тактный ДБГ- 7.0 
"ВЫМПЕЛ" 5шт, Двигатель 4-х тактный ДБГ- 7.0Э 
"ВЫМПЕЛ" 9шт, Двигатель 4-х тактный ДБГ- 9.0 
"ВЫМПЕЛ" 2шт, Двигатель 4-х тактный ДБГ- 9.0Э 
"ВЫМПЕЛ" 1шт, Двигатель дизельный C178FD "LIFAN" 



Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

1шт, Двигатель дизельный ДДГ-4.0 "ВЫМПЕЛ" 2шт, 
Дрель DWT SBM-810 1шт, Дрель PATRIOT FD500 4шт, 
Дрель PATRIOT FD750h 1шт, Дрель СТАТУС SD-720 
1шт, Картофелевыкапыватель б/сц для м/к 2шт, 
Картофелевыкапыватель б/сц ТИП.2 1шт, 
Картофелевыкапыватель вибрационный КВМ-02 
"Целина" 1шт, Картофелевыкапыватель со сцепкой 
СТАНДАРТ для мотоблока 3шт, Картофелесажалка КС-
01 "Целина" 7шт, Клеть складская 7шт, Колесо пневмо 
для тачки 3.00-8" 4шт, Колесо пневмо для тачки 4.80/4.00-
8" 4шт, Комплект навесного оборудования 2компл, 
Комплект навесного оборудования "ЦЕЛИНА" 3компл, 
Комплект удлинителей 18пар, Комплект удлинителей 
ступицы ПМ-05 6пар, Косилка сегментная Целина КС-
850 1шт, Краскопульт эл. PATRIOT SG 110 1шт, 
Краскопульт эл. КР1-260 "Фиолент" 3шт, Лопата снеговая 
"ЦЕЛИНА" ЛСОЧ-400-1 9шт, Лопата снеговая 
"ЦЕЛИНА" ЛСОЧ-500-1 7шт, Лопата штыковая 
ЦЕЛИНА серия "Стандарт" ЛКО-1 10шт, Лопата 
штыковая ЦЕЛИНА серия "Стандарт" ЛКО-2 3шт, ЛШМ 
PATRIOT BS 810 1шт, Модуль пахотно-ездовой ПМ-05 
"Целина" 1шт, Мойка ELITECH М-2500ИРКБC 1шт, 
Мотоблок ЦЕЛИНА МБ- 700 "СТАНДАРТ" 7шт, 
Мотоблок ЦЕЛИНА МБ-1301 КОРОБКА 1шт, Мотоблок 
ЦЕЛИНА МБ-401Д 4шт, Мотоблок ЦЕЛИНА МБ-501 
5шт, Мотоблок ЦЕЛИНА МБ-600 21шт, Мотоблок 
ЦЕЛИНА МБ-601 3шт, Мотоблок ЦЕЛИНА МБ-602Ф 
2шт, Мотоблок ЦЕЛИНА МБ-610Р 12шт, Мотоблок 
ЦЕЛИНА МБ-611Р 8шт, Мотоблок ЦЕЛИНА МБ-612ФР 
2шт, Мотоблок ЦЕЛИНА МБ-700 11шт, Мотоблок 
ЦЕЛИНА МБ-701 1шт, Мотоблок ЦЕЛИНА МБ-710Р 
12шт, Мотоблок ЦЕЛИНА МБ-711Р 6шт, Мотоблок 
ЦЕЛИНА МБ-812ФР 1шт, Мотоблок ЦЕЛИНА МБ-900 
5шт, Мотоблок ЦЕЛИНА МБ-901 4шт, Мотоблок 
ЦЕЛИНА МБ-902Ф 3шт, Мотоблок ЦЕЛИНА МБ-910Р 
2шт, Мотоблок ЦЕЛИНА МБ-910Р без фрез 1шт, 
Мотоблок ЦЕЛИНА МБ-911Р 3шт, Мотоблок ЦЕЛИНА 
НМБ-601 2шт, Мотоблок ЦЕЛИНА НМБ-603 4шт, 
Мотоблок ЦЕЛИНА НМБ-901 4шт, Мотокультиватор 
ЦЕЛИНА-380L 2шт, Мотокультиватор ЦЕЛИНА-404 
3шт, Мотокультиватор ЦЕЛИНА-406Р 3шт, 
Мотокультиватор ЦЕЛИНА-500L 1шт, Мотокультиватор 
ЦЕЛИНА-550 7шт, Мотокультиватор ЦЕЛИНА-550В 
2шт, Мотолебедка МЛ-03 "ЦЕЛИНА" с КПО 1шт, 
Мотопомпа "ВЫМПЕЛ" БМ18Д40 5шт, Мотопомпа 
"ВЫМПЕЛ" БМ90Д100 1шт, Мотопомпа "LIFAN" 
БМ25Д50 1шт, Мотоцикл "LIFAN" LF250-19Р 1шт, Набор 



аксессуаров для мойки 1шт, Насос погружной Ручеек-1, 
40м 1шт, Насос центробежный Джилекс "Джамбо" 1шт, 
Насосная станция ТОПОЛЬ 65/50П-24 1шт, Нож 
неподвижный п. 78 12шт, Нож подвижный п. 61 5шт, 
Ограничитель (сошник) 4шт, Окучник двухрядный б/сц 
усиленный 4компл, Окучник двухрядный со сцепкой 
СТАНДАРТ 2компл, Окучник двухрядный, дисковый б
/сц 1компл, Окучник однорядный б/сц регулируемый 
2шт, Окучник однорядный б/сц, не регулируемый 
СТАНДАРТ для мотоблока 1шт, Отвал снежный 
"Целина" ТИП,1 18шт, Отвал снежный "Целина" ТИП.2 
10шт, Отвал снежный СТАНДАРТ 2шт, Патрон 
монтажныйт Д-3 Гефест 1упак, Переходник для НМБ-
601,901 4шт, Переходник сцепки для мотокультиватора 
9шт, Перфоратор KRESS KU330 1шт, Перфоратор 
ИНТЕРСКОЛ П-22/620 ЭР 2шт, Пила дисковая WORX 
SAW WX527 1шт, Пила цепная ALPINA ЕА 1800 1шт, 
Пила цепная Homelite CWE 1814 1шт, Плоскорез 
двухрядный б/сц 2шт, Плоскорез однорядный б/сц 10шт, 
Плуг б/сц 1шт, Плуг б/сц для м/к 1шт, Плуг б/сц для мб 
усиленный 4шт, Подъемный механизм передний для 
"ТАНДЕМ" ПМ-06 "Целина" 1шт, Полировальная 
машина PATRIOT AG180 1шт, Приставка 
деревообрабатывающая "Вымпел" ДП-400 1шт, Ремень 
5PJ406 16шт, Ремень V13 x 815 5шт, Ремень Z(0) -1400 
10шт, Ремень А-1000 3шт, Ремень А-1180 20шт, Ремень А-
530 24шт, Ремень привода ЦЕЛИНА-7011Э/9070 20шт, 
Ремень шнека п.24 ЦЕЛИНА-565 11шт, Рыхлитель 
двухрядный б/сц "Ёж" 16шт, Свар. аппарат инвертор 
ВЫМПЕЛ ВДИ-160-1 1шт, Свар. аппарат инвертор 
ВЫМПЕЛ ВДИ-200-1 1шт, Свар. аппарат инвертор проф. 
ВЫМПЕЛ ВДИ-225 ПРО-1 1шт, Свар. аппарат инвертор 
Титан 1шт, Сепаратор электрический Ирид 6шт, Скутер 
Вымпел "Комета" СК-125-1 1шт, Снегоуборочная 
приставка к мотоблоку "ЦЕЛИНА" СП-60 9шт, 
Снегоуборщик ЦЕЛИНА СМ-566Э 1шт, Снегоуборщик 
ЦЕЛИНА СМ-626Э 7шт, Снегоуборщик ЦЕЛИНА СМ-
709Э 3шт, Солярогаз ПО - 1.8 Мини 1шт, Сопло для 
краскопульта 1000 R 0,7 1шт, Сопло для краскопульта 
1000 R 1,0 1шт, Станция управления насосом КИВ-1А 
"ПАМПЕЛА" 1шт, Станция управления насосом КИВ-1Б 
"ПАМПЕЛА" 1шт, Станция управления насосом КИВ-1В 
"ПАМПЕЛА" 1шт, Ступица колеса мотоблока с 
разблокировкой 8пар, Ступица колеса мотоблока с 
разблокировкой ТИП.1 2пар, Ступица колеса мотоблока с 
разблокировкой ТИП.2 4пар, Ступица колеса мотоблока с 
разблокировкой ТИП.3 13пар, Сцепка для 



мотокультиватора 22шт, Сцепка универсальная 14шт, 
Сцепка универсальная поворотная 3шт, Тачка 
строительная двухколесная ВЫМПЕЛ ТС-100/10 
"ПРОФИ" 1шт, Тачка строительная двухколесная 
ВЫМПЕЛ ТС-100/8 "Мастер" 1шт, Тачка строительная 
двухколесная ВЫМПЕЛ ТС-100/8 "ПРОФИ" 12шт, Тачка 
строительная одноколесная ВЫМПЕЛ ТС-100/10 
"ПРОФИ" 3шт, Тачка строительная одноколесная 
ВЫМПЕЛ ТС-100/8 "Мастер" 13шт, Тачка строительная 
одноколесная ВЫМПЕЛ ТС-100/8 "ПРОФИ" 1шт, 
Тепловентилятор ТВ 12К 1шт, Тросоукладчик для 
мотолебедки 1шт, Удлинитель 66пар, Универсальный 
прицеп ПМ-01.1 "Стандарт" 2шт, Универсальный прицеп 
ПМ-01.2 "Стандарт" 3шт, Универсальный прицеп ПМ-02 
"Целина" 2шт, Универсальный прицеп ПМ-03 "Стандарт" 
1шт, Универсальный прицеп ПМ-03.1 "Целина" 1шт, 
Универсальный прицеп ПМ-04 "Целина" 3шт, 
Универсальный прицеп ПМ-04 "Целина" удлинненый 
2шт, Утяжелители колесные засыпные 10пар, УШМ 
СТАВР 115/750М 2шт, УШМ PATRIOT AG120 2шт, 
УШМ PATRIOT AG122 1шт, УШМ PATRIOT AG125 
1шт, УШМ PATRIOT AG130 1шт, УШМ PATRIOT 
AG150 1шт, УШМ СТАВР 125/1100М 2шт, Фонарь 
PATRIOT LR 008 1шт, Фрезы "Гусиные лапки" 54пар, 
Фрезы "Гусиные лапки" СТАНДАРТ для мотоблока 4пар, 
Фрезы "Целина" 130пар, Фрезы разборные 1компл, Шкив 
ведущий МБ 2шт.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с документацией, условиями и порядком 
проведения торгов, осуществляется по рабочим дням в 
рабочее время, по месту нахождения имущества, после 
предварительного согласования даты и времени по E-
mail: laptorgi@gmail.com. Для ознакомления с 
имуществом необходимо направить письменное 
обращение в адрес организатора торгов по E-mail: 
laptorgi@gmail.com о намерении ознакомиться с 
имуществом.

Классификатор ЕФРСБ * 99 - Прочее
Начальная цена продажи имущества, 
руб.

2 853 016,20 НДС не облагается

Размер задатка 20% от цены лота в периоде проведения торгов
График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде Задаток
1 07.08.2023 09:00 08.08.2023 18:00 2 853 016,20 570 603,24

2 10.08.2023 09:00 11.08.2023 18:00 2 710 365,39 542 073,08

3 13.08.2023 09:00 14.08.2023 18:00 2 567 714,58 513 542,92



4 16.08.2023 09:00 17.08.2023 18:00 2 425 063,77 485 012,75

5 19.08.2023 09:00 20.08.2023 18:00 2 282 412,96 456 482,59

6 22.08.2023 09:00 23.08.2023 18:00 2 139 762,15 427 952,43

7 25.08.2023 09:00 26.08.2023 18:00 1 997 111,34 399 422,27

8 28.08.2023 09:00 29.08.2023 18:00 1 854 460,53 370 892,11

9 31.08.2023 09:00 01.09.2023 18:00 1 711 809,72 342 361,94

10 03.09.2023 09:00 04.09.2023 18:00 1 569 158,91 313 831,78

11 06.09.2023 09:00 07.09.2023 18:00 1 426 508,10 285 301,62

Дата окончания приёма заявок по лоту 07.09.2023 18:00
Количество заявок 1

Сведения по лоту №3 
Статус торгов по лоту Торги завершены
Наименование лота Права требования

Права требования ООО "Академия Инструмента" к 
дебиторам: ООО "777" - 4050р., ИП Алексеев О.В. - 
44252р., ООО "АрМАКС" - 281097,58р., ИП Арсланов И.
З. - 107371р., ООО "АртКом" - 327697р., ИП Батров Н.А. - 
73250р., ООО "Баумолл Трейд" - 150730,45р., ООО ТД 
"БензоЭлектроМастер" - 171634,68р., Березовский Е.В. - 
1760р., ИП Бирюков Л.А. - 104393р., Боев В.А. - 1520р., 
Воронин В.В. - 3150р., Гончарова Н.М. - 6029р., ИП 
Гришин В.Г. - 68369,8р., ИП Губин Д.Е. - 99660р., ООО 
"ДЕЛОВОЙ ЛЕС" - 14000р., ИП Дильмухаметов Э.А. - 
45168р., ООО "ДомАстрой" - 65000р., ИП Ершова С.В. - 
2545705,61р., ИП Захарова Н.И. - 7300,33р., ИП Звонарев 
Е.А. - 207500р., Зинченко И.Е. - 5940р., ООО 
"ИнПромСнабжение" - 799948,34р., ООО "Инструмент 
Сокольники" - 4703,3р., ИП Ишмуратов И.В. - 9000р., ИП 
Карманова Е.В. - 76944,54р., ИП Кожевников Д.В. - 
34647р., Колосницын Д. - 27570р., ИП Коновалов А.В. - 
94070р., Коновалов А.Н. - 1718р., ИП Кошкарова Т.Н. - 
40000р., Краев В.Ю. - 3826р., ООО "Кубань-
Мототехника" - 4175596,48р., ИП Кульев А.И. - 28470р., 
ООО "Лекар-Инструмент" - 205508,7р., ООО "ЛЕКАР-
СЕРВИС" - 4861р., ИП Леонтьев И.П. - 538487,27р., 
Мамедова Р.Э. - 1030р., ООО "Торговая Сеть "Мастер" - 
726831,69р., Медведев А.Ю. - 5332р., ООО "Милуоки 
Урал" - 240000р., ИП Мирзина Э.С. - 8853р., ООО 
"Торговый Дом"Монолит" - 2360р., ООО "Навигатор-
Новое машиностроение" - 46359,34р., ООО "Никудар" - 
1780р., Одинцов А.В. - 25666,46р., ООО "Оптимист" - 
6349,98р., ООО "ОРИЕНТИНСТРУМЕНТ" - 100042р., ИП 
Павлов А.М. - 898295р., ИП Палабугин А.В. - 25419р., 



Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 
характеристиках, описание

ООО "Первая Компания" - 167595р., ИП Петрова Л.А. - 
138070р., ИП Петровых И.Ф. - 77835р., ООО "Профит" - 
14507650,18р., ООО «Ремонт-Строй» - 233304р., ООО 
«Ремонт-Строй» - 149285,3р., Родычев Ю. - 16250р., ИП 
Рожков Н.В. - 3010р., ООО "Ромакс" - 24551р., ИП 
Росляков А.А. - 23820р., ИП Русина В.Н. - 465741р., ООО"
Рустех" - 265075р., ООО"Рустех" - 149950,85р., ИП 
Рыгалов С.В. - 382479,14р., Сенаторов Ф.Г. - 19801,9р., 
ООО "Сервисный центр" - 4157,82р., ООО "СИМПРОМ" 
- 47572,8р., ООО "СИНТЕХ" - 139343,5р., ООО " СКП " - 
1326р., ООО "Специалист" - 545249р., ИП Станилевич С.
Г. - 3050р., ИП Степин А.А. - 171562р., ИП Степин А.А. - 
76429,75р., ООО "СТИНКО УРАЛ" - 809062,4р., ООО 
"Строй-Инструмент" - 494240р., ООО 
"СТРОЙСЕРВИСПЛЮС" - 4640р., ООО "СтройТрейд" - 
228324р., ООО "Такт" - 2275,9р., ИП Татаринова А.К. - 
3640р., ООО "ТБ" - 3763,67р., ООО Инструментальная 
компания "Твинс" - 5840р., ООО "ТЕРРА ВАТЕР 
ГРУПП" - 22709,04р., ООО "Технодача" - 696409р., ООО 
"Технодача" - 36546,86р., ООО "Техно-М" - 3259р., ООО 
"ТЕХНОТОРГ" - 671557р., ООО "Титан групп" - 10441,21
р., ИП Тонков В.А. - 27433р., ИП Тонкова О.В. - 7427,82
р., ООО "Топсервис" - 58611р., ООО "Топсервис" - 
56804,68р., ООО "ТРАНСКАПИТАЛ" - 28000р., ООО 
"ТУ-59" - 32000р., Тухватуллин А.М. - 2420р., ИП Тютин 
С.А. - 21247р., ООО "УТС" - 3611р., ИП Фельбуш Д.Ю. - 
1045р., Феоктистов А.С. - 3243р., ООО "ФЭСТ" - 55235р., 
ИП Хузягулов И.К. - 229627,4р., ИП Цепелев М.В. - 
150145р., ИП Чещевой В.Н. - 53007р., ЗАО "ЧИП и ДИП" 
- 1536р., ИП Шерстнев А.М. - 6129,5р., ИП Шишкин К.В. 
- 1256р., ИП Шкурай А.В. - 224940р., ООО "ТД 
"ЭлектроТрейд" - 1980р., ИП Юдин М.В. - 145052,92р., 
ООО "Юнион Транс" - 4908923,9р., ИП Яцко С.Н. - 
63800,68р.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

Ознакомление с документацией, условиями и порядком 
проведения торгов, осуществляется по рабочим дням в 
рабочее время, по месту нахождения имущества, после 
предварительного согласования даты и времени по E-
mail: laptorgi@gmail.com. Для ознакомления с 
имуществом необходимо направить письменное 
обращение в адрес организатора торгов по E-mail: 
laptorgi@gmail.com о намерении ознакомиться с 
имуществом.

Классификатор ЕФРСБ * 99 - Прочее
Начальная цена продажи имущества, 
руб.

35 242 686,69 НДС не облагается

Размер задатка 20% от цены лота в периоде проведения торгов



График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде Задаток
1 07.08.2023 09:00 08.08.2023 18:00 35 242 686,69 7 048 537,34

2 10.08.2023 09:00 11.08.2023 18:00 33 480 552,35 6 696 110,47

3 13.08.2023 09:00 14.08.2023 18:00 31 718 418,01 6 343 683,60

4 16.08.2023 09:00 17.08.2023 18:00 29 956 283,67 5 991 256,73

5 19.08.2023 09:00 20.08.2023 18:00 28 194 149,33 5 638 829,87

6 22.08.2023 09:00 23.08.2023 18:00 26 432 014,99 5 286 403,00

7 25.08.2023 09:00 26.08.2023 18:00 24 669 880,65 4 933 976,13

8 28.08.2023 09:00 29.08.2023 18:00 22 907 746,31 4 581 549,26

9 31.08.2023 09:00 01.09.2023 18:00 21 145 611,97 4 229 122,39

10 03.09.2023 09:00 04.09.2023 18:00 19 383 477,63 3 876 695,53

11 06.09.2023 09:00 07.09.2023 18:00 17 621 343,29 3 524 268,66

12 09.09.2023 09:00 10.09.2023 18:00 15 859 208,95 3 171 841,79

13 12.09.2023 09:00 13.09.2023 18:00 14 097 074,61 2 819 414,92

14 15.09.2023 09:00 16.09.2023 18:00 12 334 940,27 2 466 988,05

15 18.09.2023 09:00 19.09.2023 18:00 10 572 805,93 2 114 561,19

16 21.09.2023 09:00 22.09.2023 18:00 8 810 671,59 1 762 134,32

17 24.09.2023 09:00 25.09.2023 18:00 7 048 537,25 1 409 707,45

18 27.09.2023 09:00 28.09.2023 18:00 5 286 402,91 1 057 280,58

19 30.09.2023 09:00 01.10.2023 18:00 3 524 268,57 704 853,71

20 03.10.2023 09:00 04.10.2023 18:00 1 762 134,23 352 426,85

Дата окончания приёма заявок по лоту 04.10.2023 18:00
Количество заявок 1

Определение победителей

Порядок и критерии определения 
победителей торгов

Подведение результатов торгов состоится на электронной 
площадке «Вердиктъ», в сети Интернет по адресу: 
https://bankrot.vertrades.ru, после окончания периода 
торгов в котором представлена заявка на участие в торгах 
и оформляется протоколом о результатах торгов. 
Победителем торгов признается участник, предложивший 
наибольшую цену за лот.

Договор купли-продажи

Порядок и срок заключения договора 
купли-продажи

В течение 5 дней с даты получения предложения 
конкурсного управляющего победитель торгов обязан 
подписать договор купли-продажи. В случае отказа или 
уклонения от заключения договора купли-продажи, 
неисполнения в установленные сроки обязательства по 
оплате по договору купли-продажи, внесенный задаток 
победителю торгов не возвращается.
Оплата по договору купли-продажи должна быть 



Сроки платежей, реквизиты счетов, на 
которые вносятся платежи

произведена в течение 30 дней с даты подписания 
договора, по реквизитам: получатель ООО «Академия 
Инструмента», ИНН 5904216588, счет 
№40702810612010554223, в ф-л Корпоративный ПАО 
«Совкомбанк», к/с 30101810445250000360, БИК 
044525360.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

 Сертификат: 15be6640019af66894186e26edd8ea836
 Владелец:

ООО \"ЛАБОРАТОРИЯ АНТИКРИЗИСНЫХ 
ПРОГРАММ\"

 Действителен: с 23.09.2022 по 23.12.2023


